______________________________________________________________________________________________

Av. 15 de Janeiro, s/nº, Centro – Lima Campos, MA – CEP 65728-000

Fone: (99) 98157-1268 / E-mail: infraestrutura@limacampos.ma.gov.br

Estado do Maranhão

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ 06.933.519/0001-09

Secretaria Municipal de Infraestrutura, Urbanismo e Trânsito

CNP __________________________________________________________________________________________

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 005/2023

O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da Prefeitura Municipal de Lima
Campos, torna público a SUSPENSÃO da licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS nº 005/2023, Processo Administrativo nº 000011150/2023, do tipo
MENOR VALOR GLOBAL, cujo objeto é a contratação de empresa para
execução das obras de Recuperação de Estradas Vicinais no município de Lima
Campos-MA, conforme Convênio nº. 8.440.00/2021 - SICONV nº 923393,
firmado entre a CODEVASF e o município de Lima Campos/MA, de interesse da
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Urbanismo e Trânsito, com abertura
prevista para o dia 12/06/2023 às 09:00hs. MOTIVO: análise de
questionamentos apresentados em pedido de esclarecimento enviado por
licitante referentes às parcelas de maior relevância previstas no Edital. O edital
e seus anexos serão reavaliados em função dos questionamentos apresentados
em pedido de esclarecimento, sendo posteriormente e oportunamente divulgada
nova data de abertura para o referido procedimento licitatório. Maiores
informações poderão ser obtidas na sala da Comissão Permanente de Licitação,
no Prédio da Prefeitura Municipal sito à Av. JK, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000,
Lima Campos/MA, de 2ª a 6ª feira, das de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs
(oito horas) às 12:00hs (doze horas), ou através do e-mail eletrônico
licitacao@limacampos.ma.go.br, ou pelo telefone (0**99) 3646-1112.

Lima Campos–MA, 05 de junho de 2023.

José Ronaldo Barros Santana
Secretário Municipal de Infraestrutura, Urbanismo e Trânsito

Decreto nº. 008, de 01 de janeiro de 2021

mailto:licitacao@limacampos.ma.go.br